Rursus et in veteres corde redire feces.
 Ebrietas in eo sit sobria, sitque cubile.
 Sanctum complexus oscula casta nimis.
 Si nec amore suo vel mas vel femina/ car-
 nis.
 Audius et abs sexu spiritus est et amor.
 Est quod mireris tamquam istuc semina virorum.
 Sponsam dilectam sponsus amicu habet
 Spiritus hic anime sic cum diuisus ope-
 ret.
 Tale sciendum cui misterium fuerit
 Sermo dei viuus valet vnicus ista secare
 Discretor cordis cunctaque pspiciens.
 Nutius est zelus sponsi sponseque fruendi.
 Serotis supest vniuersa spes patrie
 Hinc fugi dilecte mi clamat sponsa, scit ip-
 sa.
 Non hic sed celis esse viri thalamum.
 Ipa subinde petit/ vbi pascit/ vbi cubat al-
 Beridie/ terris ne vaga sit stolidis (ta.
 Pascitur interea si suscipit oscula sponsi
 Uera si tractet que redolentia sunt.
 Ebria fulcitur malis et floribus/ inter.
 Brachia se sponsi p̄hicit in requiem.
 Felici fruitur somno/ sponsus coniurat/ et
 omnes.
 Audeat ut somnū rumpere nemo suum
 Ad vigilem quādoque venit saliens et alacris
 Clāculo pspiciens voce sonante veni.
 Alternat veniendo rices/ alternat amica.
 Querendi studium/ languet amore pio
 Ad vocē liquefit sp̄sī gaudentque vicissim.
 Laude sua demū quicquid agunt amor est.
 Ocia sola placent sponse loca sola req̄rit.
 Nec sponso nec ei turbida turba placet
 Rupit verba sibi vigor igneus estuat int.
 Quē nec corde capit/ nec reserare valet
 Quo rapimur quo nos elegia protrahis:
 euge.
 Concaluit video spiritualis amor.
 Iā silens olim veniet speciosior hora
 Nunc satis in labiis te liberasse malis.

Thomus secundus

Centilogium de canticis et solatio.
 Primum verbum de descriptione can-
 tici per quinq̄ verba.

Qanticum est vox numerosa ad
 dei gloriam ordinata. Vox ibi
 ponitur pro genere et quasi ma-
 teria. Ponitur numerosa per dis-

ferentia et quasi forma. Finis debet esse dei
 gloria. Canticum in sua generalitate de-
 scriptum accipit vocem consone ad apostolum dicentem nihil esse sine voce. Et at-
 tendit quod omnia fecit dominus in numero
 et propter seipsum. et sic in omnibus est vox
 numerosa ad dei gloriam ordinata. Can-
 ticum habet deo agente modum. per deum
 exemplantem speciem. in deo finiente or-
 dinem. Canticum redditur ex numero/
 sa proportione hoc pulcrum et decorum est
 suave et iocundum. hoc utile et salutiferum
 et oppositus disproportionis effectus.
 Canticum catur omnis creatura et ad illud
 inuitat vel naturali instinctu. vel aiali sensu
 vel rationali seu intellectuali ductu. Can-
 torum naturam cognoscere non insimum
 est hominis officium. sicut homo cum om-
 ni creatura participat. diuinę glorie con-
 ditus est esse capac. Canticum unum
 est sensuale vel animale/ aliud est rationa-
 le seu morale/ aliud est intellectuale seu di-
 uinale sicut est sonus animalis rationalis
 et intellectualis. et ita de voce vel numero
 Canticum sensuale quod magis est in ac-
 ceptione communi/ dijudicatur tripliciter
 visu ut in gesticulationibus. auditu ut in
 carminibus. tactu ut in venis pulsilibus.
 Canticum sensuale unum est comicum
 aliud est satiricum. aliud tragicum. Et quod
 liber eorum solebat in theatris representari ob-
 iectaliter tam ad oculos nutribus ad aures
 vocibus et fistulationibus seu fidibus:
 Canticum sensuale et ad aures corporis
 fit tripliciter. pulsu ut in tympano. voce ut
 in choro. flatu ut in organo. Unde poeti
 et fabrio tres permittit esse musas sumpsit
 quis ad nouenarium. deinceps p̄derit.
 Canticum cum pulsu fit tripliciter aut in
 rotatu ut in symphonia. aut tractu. aut re-
 tractu sicut in viella aut rebela. siue cuius im-
 pulsus vel impulsu quodam tractu cujus vn-
 guibus vel plectro cujus virgulare in cythara
 et gutturali lituo psalterio quoque et timpano
 atque campanulis. cymbala vero sese collis-
 dendo tintinnunt. Canticum cum voce vel
 animali catur tripliciter. unum cujus naturali
 significatione ut in auium garritibus et in huius
 interjectionibus. Aliud cujus voluntaria ins-
 titutione ut in boium idiomatibus. Aliud
 cujus artificiali modulatione ut in rigmis in
 metris et carminibus. Canticum sensuale